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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGLME PRÓPRJO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

1 ofS PERJODO: Janeiro a Dezembro 2022/BIMESTRE Novembro - Dezembro 

RR EO-ANEXO 4 (LRF, an. 53, inciso 11) 

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO) 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS • RPPS (RJNOO EM CAPITALIZAÇÃO) 

RECEITAS CORRENTES (1) 

Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 
Inativo 

Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 

Ativo 

Inativo 

Pcruiionista 

Recei1a Panimonial 
Receitas Imobiliárias 
Reecitas de Valores Mobiliários 

Outras Receitas Patrimoniais 
Receita de Serviços 

Outl'llsReccitasCom:ntes 
Compcll:$8.ÇilO Financeira entre os Kc&illlC$ 

Aportes Periódicos para Amortização de Défü:it Atuarial do RPPS (li) 

Dcm11is Receitas Com:ntcs 

RECEITAS DE CAPITAL(III) 
Alienação de Bens, Oin:::ilos e Ativos 

Amortização de Ell'l)l'tstimos 

Outras Receitas de Cupilal 

TOTAL DAS REC(l.lTAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO· (IV)•(! + 111 - 11) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Ocncflcios 
Aposentadorias 
Pcn,ões por Morte 

Ou1nu Despesas Prcvidcnci,rias 
CompclWlçilo Financeira entre os Regimes 
Demais Despesa!! Previdenciârias 

TOTAL DAS DESPESAS 00 FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

DOTAÇÃO 

AnJALIZADA 
(,) 

435.000,00 
410.000,00 
25.000,00 
5.250,00 
5.250,00 

o.oo 
440.250,00 

FONTE: SCPI - Contubilidadc (9.25.25.9 15]. PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

1 

PREVISÃO 

1 
ATUALIZADA 

(,) 

498.250.00 
223.325,00 

223.325,00 

0,00 

0,00 
1S6.325,00 

156.325,00 

0,00 
0,00 

46, 150.00 

0,00 
46.150,00 

0,00 
0,00 

72.450,00 

72.450,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

498.250,00 

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS 
A rt O BIMESlltE ATÉ O BIMESTRE 

(d) (•) 

402.837,82 402.837.82 
402.837.82 402.837.82 

0.00 0.00 
0.00 0,00 
0,00 o.oo 
0,00 o.oo 

402.837,82 402.837,82 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRJA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

2 ofS PERIODO: Janeiro a Dezembro 2022/BIMESTRE Novembro - Dezembro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPIT ALIZAÇÀO (VI) = (IV - V) 58.000,00 

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 

VALOR 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar 
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobenura de Déficit Financeiro 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS 00 RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

244.65 1,76 

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO) 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Pa1ronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Receitaslmobiliârias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS- RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

FONTE: SCP! - Contabilidade [9.25.25.915], PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

1 

PREVISÃO 
A TIJALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1 

RECEITAS REALIZADAS 

ATéOBIMESTRE 

(b) 

647.489,58 
254.619,80 

254.619,80 

0,00 

0,00 
381.736,63 

381.736,63 

0,00 
0,00 

11.133, IS 

0,00 
11.133, IS 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

647.489,58 

DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RF..STOS A 
A rt O BIMESlltE PAGAR NÃO PROCESSAOOS 

(ij NO F.XF.RCICIO (g) 

402.837,82 
402 .837,82 

o.oo 
0.00 
0,00 
0,00 

402.837,82 

244.651,76 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

APORTES REALIZADOS 

SALDO ATIJAL 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

0,00 
0.00 
0.00 
0,00 
o.oo 
o.oo 
0,00 

RS 1 

0,00 

0,00 

168.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

-68.914,2 1 
2.952.465,06 

11.973,66 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
3 of5 PERIODO: Janeiro a Deumbro 2022/BIMESTRE Novembro - Deumbro 

RRE0-ANEX04 (LRF,art. Sl, incito li) 
RECEITAS DE CAPITAL (Vlll) 
Alicnaçlo da Bem. Din:itos c AtiYos 
Amortmçlo de~ 
Omu Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO ruNDO 8M RBPARTIÇÃO(IX) • (VII +VIII) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0 ,00 

DOTAÇÃO 
A1UALIZADA 

DBSPl!SAS BMPmnlADAS DBSPl!SAS lJQUIDADAS 

Dl!8Pl!SAS PIU!VIDl!NQÃJUA • RPPS (PUNI)() BM REPARTIÇÃO) Ari: O BIMES11lE AÜ O BIMl!811lE 

<•> (d) <•> 
Bcn,llcio, -Pem&:s porMOffll 
<>wu o,,p,.u..,__w;.. 
~ Fioaocein. emni OI Regimes 
Dcmlit Dc$P«Q Prcvklencl.6ri&t 

TOTAL DAS DESPESAS 00 FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 

0,00 
0 ,00 
0 ,00 
0 ,00 
0,00 
0,00 
0 ,00 
0,00 RESULTADO PREVlDENciARIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO(XJ)•(IX-X) 

Recursos para Cobertura de lnsufic:iancias Financeiras 

Rccuno5 puw. Fomaçlo do Reserva 

C.ixa o Bq\lm~ do C.ixs 
IIM:8limcmoteAp~ 
Outtol Bcos e Diteitot 

APOllTBI DB IUICUIUl0I PARA O FUNDO BM aBPAR'l'IÇÃO DO RPPS 

Bl!NS B DIIU!ffll8 DO RPPS (PUNI)() BM REPARTIÇÃO) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0 ,00 
0 ,00 
0,00 
0 ,00 
0 ,00 
0 ,00 

ADMINIBnAÇÃODOUGDB PIIÓPIUO Ili: l'll&VIDIN<:IA DOS__.,. • ...,. 

IUICBll'All DA ADMINIITltAÇÃO • RPPS 

Recelw Corttnce, 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRACÃOP RPPS (XII) 

FONJ'E: SCPI - Contabilidade [9.25.2S.91.5J, PREFEm.JRA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS Mll.AGRES 

1 
PRBVISÃO 

A1UALIZADA 
(o) 

119.925,00 
119.925,00 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
4 of' S PERIODO: Janeiro a Dezembro 2022/BIMESTRE Novembro - Dezembro 

RJtBO-AN . BXO ◄ (UtP, art. '3, incito li) 

DBIIPBIWIDAADMINIITltAÇÃO - RPPS 

Dcspesu CocTentca (XUI) 
P-.oa1 CI Encargo& Soc;:WJI 

Dcmai. l>ciJi:-- Conartq 
Deapcau de Capital (XIV) 
TOTAL DAS O BSPBSAS DA AOMINISTilAÇÃO RPPS (XV)• (XIII)+ (XIV) 
RESULTADO DA ADMlNlSTRAÇÃO RPPS (XVl)-(Xll~XV) 

DOTAÇÃO 
AlUALIZADA 

<•> 
100.925,00 

7. 100,00 
93.825,00 
20.000,00 

120.92$,00 
- 1.000,00 

DBIIPBIWI BMPl!NlfADAS 
ATé O 8IMBSTRS 

(d) 

4 1.732.58 
0,00 

41.732,58 
0,00 

4 1.732,58 
22.661,10 

BBNS B DIRBITOS DO RPPS • ADMINIITltAÇÃO DO RPPS 

c.Jn e Equivakmtcs de c.Jn 
l~ünent.o. e Aplk:aç6el: 
Ounos Bcn, e Dirc.iu. 

DBIIPl!IWI UQUJDADAll 
Aft O 8IMBSTRS 

(o) 

4 1.732.,58 
0,00 

41 .732.$8 
0,00 

41.732,58 
22.661, 10 

UNa1cJo8 l'IISVIDKNQÃIUO MANTID08 nLO'nllOUIIO 

UCl!ITAll PUVIDl!NCIÃIUAl (BIINIIPlaos MAMT1DOII PIII.O 11IIIOUIIO) 

CoNn'bwçôes dos Servidofes 
Demais Rcceiw Prevideocliriu 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFfCJOS MANllDOS PELO n:sQURO) (XVII) 

DIISPl!SAS PRIMDIINCIÃRIAS (BIIN1!PIClos MANT1DOI PBlD 11IIIOUIIO) 

Apoettallldoriu -Outras Despcsu Previdenciiriu 
TOTAL DAS DE!SPESAS (BBNEFfCIOS MAN1TDOS PELO TESOURO) (XVl11) 
RESULTADO DOS BENEFlClOS MANTIDOS PELO TESOURO (XlX) - (XVll- XVW) 

DOTAÇÃO DBIIPBIWIBMPmnlADAS 
AnJALIZADA Aff O BIMBSTllB 

<•> (d) 

0,00 0,00 
0,00 o.oo 
0,00 0,00 
0.00 0.00 
0,00 0,00 

PRBVISÃO 

AnJAUZADA 

(o) 

0,00 
0,00 
0,00 

DBIIPBIWI UQUJDADAll 
A Ti O IIIMBS11lB 

(o) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Dl!8Pl!SAS PMWI 
Aff O BIMl!S11lE 

(1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

.. , 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS BM llMTOS A 
PAGAR NÃO PROCBS8ADOS 

NO l!Xl!RClclo (1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTIII IUIAUZAD08 

SAU>O AnJAL 

IUICBll'All Rl!AllZADAS 
A'l'AOIIIMIISl1U! 

(b) 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

64.393,68 
64.393,68 

. ., 
DB8PBSA8 PAOAS 
ATé O 8IMBSTRS 

(0 

IN9CIUTAS EM IU!ST08 A 
PAGAR NÃO PROCBS8ADOS 

NOBXl!Rdclo(I) 

39.446.35 
0,00 

39.446_35 
0,00 

39.446.,35 
24.947.,33 

0,00 
0 ,00 
0,00 
0 ,00 
0 ,00 
0,00 

SAU>O ATUAL 

15.786,61 
49,80 

2.6J9,6J 

IUICBll'AII Rl!AllZADAS 
Aff O IIIMBSDB 

DIISPl!SAS PMWI 
ATi O BIMBSTllB 

(1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INIOllTAS BM llBST0S A 
PAOARNÃOPRCX:BSSAIXlS 

NO BXIIRdclo (1) 

0,00 
0 ,00 
0 ,00 
0,00 
0 ,00 

PAULO CAZIMIR.O DE S NETO SILVA 
861.485.083-20 

PREFEITO MUNICIPAL 

JOÃO ANTONIO DA T. VIANA 
643.724.213-20 

CRC - PI 6.329}() - 5 

DOMINGOS PEREIRA NETO 
732.462.803-63 

CONTROLADOR. 

FONTB: SCPI - O:,nr,,bllidMie (9.25.23.9 15), PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTONIO DOS MILAORES 

5 ofS 

RREO -ANEXO 4 (LRF, an. 53, Inciso U) 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Dezembro 2022/BIMESTRE Novembro - Deumbro 

LINDOM JOHNSON ALVES FROTA 
013.S25.493-0 l 

SECRETARIO MUN. DB FINANÇAS 
Noca: DurarXe o cxcrcicio, somente u dcspesu ~ slo comidetadu cxecuu.cLu. No cncem.mcnto do cxcrclclo, u dcspcau nlo Llqukladu lnlcriw cm restos • p-,ar proceuados tio ~ coosklcrldu cxec\Udu. 
Dessa forma. para maior ~ia. u dc:lpcsu cxccwdu estio sqrcpdu cm: 
. a) Dapcaaa liquidadu. conaidendu aquelu em que houve •entrega do rmu:rial ou serviço, no1 tenno1 do an. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Ocspcau eq,c:nhldaa nm nlo liquidadu., inlcriw cm Rca1oe: • Papr procaudos., considcndu liquidadas no cnccmmcnto do cxcrcfcio, por força do UL35, inciso n da Lei ◄ . 320/64 . 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.91 5), PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
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